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State Corporation Commission
of Kansase Kansas 

Gas Service™ 
A Division of ONE Gas 

7421 West 129thStreet 

Overland Park, KS 66213 

kansasgasservice.com 

December 19, 2019 

Ms. Lynn M. Retz 
Secretary to the Commission 
Kansas Corporation Commission 
1500 SW Arrowhead Road 
Topeka, Kansas 66604-4027 

Re: Tariff Filing in Dkt. 20-KGSG-235-TAR 

Dear Ms. Retz, 

Kansas Gas Service hereby submits tariff updates pursuant to the Kansas Corporation Commission 1s 
December 17, 2019 Order approving KGS 1s 2019 Ad Valorem Tax Surcharge of $0.0416 per Mcf to be 
effective January 1, 2020. 

Please find attached a redlined tariff sheet Index Number 48.1 as well as a clean version which 
replaces the previous version filed December 20, 2018. Please provide a stamped KCC copy of the 
clean version for our records. 

Thank you for your assistance in this matter. 

Sincerely, 

Lorna Eaton 
Manager, Rates and Regulations 

cc: Tim Rehagen 
DeeAnn Shupe 



THE STATE CORPORATION COMMISSION OF KANSAS Index 48.1 

Kansas Gas Service, a Division of ONE Gas, Inc. SCHEDULE ATSR 

All Rate Areas Replacing Sheet 1 filed December -1-920, 201-7~ 
No supplement or se parate understanding shall modify the tariff as shown herein . Sheet 1 of 1 

Ad Valorem Tax Surcharge Rider 

Applicability 

This rider is applicable to every bill for service provided under each of the Company's sales and 
transportation rate schedules except where not permitted under a separately negotiated contract with a 
customer. Not applicable to bills for As-Available Gas Sales Service or Interruptible Gas Transportation 
Service. 

Net Monthly Charge 

$0.0134$0.0416 Ad Valorem Tax Surcharge per Mcf 

The Ad Valorem Tax Surcharge shall be applied to the Delivery Charge on a customer's regular monthly 
bill. A positive amount shall indicate a charge to the customer and a negative amount shall be a refund . 
It shall be calculated as : 

The sum of the total Ad Va lo rem taxes levied for the year 

minus 

The Ad Valorem taxes included in Company's rnrrent rates as filed with the Commission in 
Docket No. 16-KGSG-491-RTS and the current rates in Docket No. 18-KGSG-560-RTS; prorated 
for the 18-KGSG-560-RTS rates effective February 6th , 2019. 

plus 

Any amount under-collected by prior Ad Valorem Tax Surcharges, or 

minus 

Any amount over-collected by prior Ad Valorem Tax Surcharges 

divided by 

The total settlement volumes used in Docket No. 16 KGSG 491 RTS18-KGSG-560-RTS to 
calculate Company's current rates. 

Definitions and Conditions 

1. The Ad Valorem Tax Surcharge is intended to recover changes in the real estate and personal 
property taxes pursuant to K.S.A. 66-117(f). 

2. The Ad Va lo rem Tax Surcharge shall become a part of the total bill for gas service and need not be 
itemized separately on the customer's bill. 

3. All provisions of this rider are subject to changes made by order of the Commission 

Issued: December 2-±19, -W-±82019 

Effective: January 1, ~2020 

By: 

Janet L. Buchanan, Director- Regulatory Affairs 

19 KGSG 214 TAR 
Approved 

Kansas Corporation Commission 
December 20, 2018 

/S/ Lynn Retz 



THE STATE CORPORATION COMMISSION OF KANSAS 

Kansas Gas Service, a Division of ONE Gas, Inc. 
All Rate Areas 

No supplement or separate underst anding shall modify the tariff as shown herein . 

Index 48.1 

SCHEDULE ATSR 

Replacing Sheet 1 filed December 20, 2018 
Sheet 1 of 1 

Ad Valorem Tax Surcharge Rider 

Applicability 

This rider is applicable to every bill for service provided under each of the Company's sales and 
transportation rate schedules except where not permitted under a separately negotiated contract with a 
customer. Not applicable to bills for As-Available Gas Sales Service or Interruptible Gas Transportation 
Service. 

Net Monthly Charge 

$0.0416 Ad Valorem Tax Surcharge per Mcf 

The Ad Valorem Tax Surcharge shall be applied to the Delivery Charge on a customer's regular monthly 
bill. A positive amount shall indicate a charge to the customer and a negative amount shall be a refund. 
It shall be calculated as: 

The sum of the total Ad Va lo rem taxes levied for the year 

minus 

The Ad Valorem taxes included in Company's rates as filed with the Commission in Docket No. 
16-KGSG-491-RTS and the current rates in Docket No. 18-KGSG-560-RTS; prorated for the 18-
KGSG-560-RTS rates effective February 6th , 2019. 

plus 

Any amount under-collected by prior Ad Valorem Tax Surcharges, or 

minus 

Any amount over-collected by prior Ad Valorem Tax Surcharges 

divided by 

The total settlement volumes used in Docket No. 18-KGSG-560-RTS to calculate Company's 
current rates . 

Definitions and Conditions 

1. The Ad Valorem Tax Surcharge is intended to recover changes in the real estate and personal 
property taxes pursuant to K.S.A. 66-117(f) . 

2. The Ad Valorem Tax Surcharge shall become a part of the total bill for gas service and need not be 
itemized separately on the customer's bill. 

3. All provisions of this rider are subject to changes made by order of the Commission 

Issued: December 19, 2019 

Effective: January 1, 2020 

By: 

J L. Buchanan, Director- Regulatory Affairs 




